[image: Герб_1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Куркинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.09.2022г.                                                                         № 651

О начале отопительного сезона 2022-2023 г.г.

В связи с понижением температуры наружного воздуха, низкой температурой в зданиях социально-культурной сферы, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Федеральным  Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, в целях снижения рисков простудных заболеваний, Администрация МО Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отопительный сезон 2022-2023 г.г. на территории муниципального образования Куркинский район, начать с 12 сентября 2022 года.
2. Установить следующую очередность подачи тепловой энергии и теплоносителя:
а) для муниципальных объектов, имеющих собственные котельные, тепловые пункты, начать с 12 сентября 2022 года;
б) для объектов социально-культурной сферы, здравоохранения, жилых домов и общественных зданий, отапливающихся от централизованной системы отопления начать при понижении среднесуточной температуры воздуха в течении пяти суток ниже «+8» градусов Цельсия.
            3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.)  настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава Администрации
 МО Куркинский район                   		                             Г.М. Калина
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

12

.09.

2022

г.

№

651

О

начале ото

пительного сезона 20

2

2

-

202

3

г

.

г.

В связи с понижением температуры наружного воздуха, низкой

температурой в зданиях

социально

-

культурной сферы, в соответствии с

по

становлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах и жилых домов», Федеральным

Закон

ом

от

06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местног

о

самоуправления в РФ»,

на основании

Устав

а

муниципального образования

Куркинский район, в целях снижения рисков простудных заболеваний

,

А

дминистрация

МО Куркинский

район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

О

топительный сезон 20

2

2

-

202

3

г

.

г.

на территории муниципального

образования Куркинский район, начать с 1

2

сентября 202

2

года.

2. Установить следующую очередность подачи тепловой энергии и

теплоносителя:

а)

для муниципальных объектов, имеющих собственные котельные,

тепловые пункты,

начать с

1

2 сентября 2022

года;

б) для

объектов социально

-

культурной сферы

, здравоохранения, жилы

х

дом

ов

и общественны

х

здани

й

,

отапливающихся от централизованной

системы отопления

начать

при понижении среднесуточной температуры

воздуха в течении пяти суток ниже «

+8» градусов Цельсия.

3

.

Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и

общественными организациями Администрации муниципального

образования Куркинский район (Иосифова С.И.)  настоящее

постановление

разместить

на официальном сайте муниципального образования Куркинский

район в информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет.

4

. Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за

собой

.

5

.

Постано

вление вступает в силу со

дня подписания

.

Глава

А

дминистрации

МО Куркинский район

Г.

М. Калина

                                                                                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КУРКИНСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     О т   12 .09. 2022 г.                                                                             №  651           О   начале ото пительного сезона 20 2 2 - 202 3   г . г.     В связи с понижением температуры наружного воздуха, низкой  температурой в зданиях  социально - культурной сферы, в соответствии с  по становлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении  коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в  многоквартирных домах и жилых домов», Федеральным    Закон ом   от  06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местног о  самоуправления в РФ»,  на основании   Устав а   муниципального образования  Куркинский район, в целях снижения рисков простудных заболеваний ,  А дминистрация  МО Куркинский   район ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  О топительный сезон 20 2 2 - 202 3   г . г.   на территории муниципального  образования Куркинский район, начать с 1 2   сентября 202 2   года.   2. Установить следующую очередность подачи тепловой энергии и  теплоносителя:   а)   для муниципальных объектов, имеющих собственные котельные,  тепловые пункты,  начать с   1 2 сентября 2022   года;   б) для  объектов социально - культурной сферы , здравоохранения, жилы х   дом ов   и общественны х   здани й ,  отапливающихся от централизованной  системы отопления  начать  при понижении среднесуточной температуры  воздуха в течении пяти суток ниже « +8» градусов Цельсия.                3 .   Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и  общественными организациями Администрации муниципального  образования Куркинский район (Иосифова С.И.)  настоящее  постановление  разместить   на официальном сайте муниципального образования Куркинский  район в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.                4 . Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за  собой .               5 .   Постано вление вступает в силу со  дня подписания .                                                                                                                                                                                       Глава   А дминистрации     МО Куркинский район                                                       Г. М. Калина